; Giesebrecht
III, 162 ff.; Floto I, 334 f.; Rohricht, Pilgerfahrten 395; Chevaher,
Repert. 1960. 2798; Schmiele, Diss. Robert der Friese, GGtt. 1872;
Pirenne, Gesch, Belgiens I, 111 ff. WarnkOnig und Schmiele unter-

ziehen die Quellen einer nilheren Untersuchung. Eine Erzahlung liber

ein Begegnis, das Robert Friso wilhrend seines Aufenthaltes in Jeru-

salem gehabt haben soll, findet sich am Schlusse der Historia Mona-
sterii Aquicinctini p. 592. Dieselbe lautet folgendermassen : „Ante duo-
dennium fere quam proceres nostri lerosolymitanum adgrederentur iter^
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Robertus Flandieiisium comes cum multis opibus lerusalem orationis

gratia est profectus. qui cum aliquot diebus in eadem moraretur urbe

desiderio loca sancta uidendi et ob sui munificentiam cognoscendi,

plurima etiam quae apud gentiles fierent permitteretur habere licentiam

:

quadam die, uti ab his didici, qui famiharem inibi comiti praestiterant

comitatum, uniuersi paene ciues urbis ad templum confiuxere Salomonis,

et per uniuersum diem maxima ibidem habita contentione, ad sua

tandem in uesperum diuerticula redierunt. hospitabatur tunc comes
isdem apud aliquem grauioris aeui et expertioris ingenii uitaeque

quantum ad eos sanctioris Saracenum, cui Seruus-Dei usitatius erat

uocabulum. qui cum ab eo redeunte domum sciscitaretur, quid in ilio

tam diu consedissent templo, ille respondit: ,, „Insohta,"" inquit, „„signa

quaedam in ipsis stellarum cursibus recursibusque conspeximus, ex

quibus certa admodum coniectura collegimus Christianos has in pro-

uincias deuenturos nosque per proelia adsidua et frequentes uictorias

deuincendos. quod tamen utrum ualde in posterum differatur an proxime

lieri debeat, penitus nobis incertum est. ex ipsa tamen astronomia

nouimus, quod ipsi, quibus superno gentem nostram iudicio superare

et a natalibus horis amohri conceditur, idem postremo uincendi a nobis

et ab ea quam usurpabant patria belio sint pellendi. cui caelesti iudicio

ueterum sectae nostrae oraculorum passim ex quibusque uoluminibus

statim lectio recensita concinuit, id ipsum aperta locutione testificans,

quod iubar aethereum contexioribus signis innuerat"". ex hac historia,

ut creditur, ortum est, quod a multis putatur lerosolynia ruitura. quod

utrum uerum sit necne, Deus nouit". — 15. totum regnum d. i. die

ganze flandrische Herrschaft, nicht — wie der Kopist des Briefes nach

der von ihm gegebenen Einleitung zu demselben meint — alle Herr-